
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn 

tiêu biểu cấp Thành phố Hà Nội năm 2025  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/6/2025; 

 Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về 

Khuyến công; 

 Căn cứ các Thông tư của Bộ Công Thương: số 26/2014/TT-BCT ngày 

28/8/2014 quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu; số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương;  

 Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 3359/TTr-SCT ngày    

25/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu cấp thành phố Hà Nội năm 2025 (có Danh sách kèm theo). 

 Điều 2.  

 1. Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp thành 

phố Hà Nội năm 2025 làm việc theo quy định tại các Thông tư của Bộ Công 

Thương: số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 và số 14/2018/TT-BCT ngày 

28/6/2018 về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; 

báo cáo UBND Thành phố kết quả bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu 

biểu năm 2025; lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu tham gia bình chọn sản phẩm 

công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực phía Bắc năm 2026; Hội đồng bình 

chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp thành phố Hà Nội năm 2025 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

 2. Giao Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng - Giám đốc Sở Công Thương 

thành lập Ban Giám khảo và Tổ chuyên môn giúp việc Hội đồng bình chọn sản 

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp Thành phố năm 2025. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Công Thương, Nội vụ, Nông nghiệp và Môi 

trường, thành viên Hội đồng có tên tại Điều 1 và các đơn vị, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT Nguyễn Mạnh Quyền; 

- VPUBTP: CVP, PCVP Đ.Q.Hùng, 

  KT, NNMT, TH; 

- Lưu: VT, KT(Linh). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG BÌNH CHỌN SẢN PHẨM CÔNG NGHIỆP 

NÔNG THÔN TIÊU BIỂU CẤP THÀNH PHỐ HÀ NỘI NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND 

ngày       /     /2025 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

1. Ông Nguyễn Mạnh Quyền, Phó Chủ tịch UBND Thành phố, Chủ tịch 

Hội đồng; 

2. Ông Võ Nguyên Phong, Giám đốc Sở Công Thương, Phó Chủ tịch thường 

trực Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Ánh Dương, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

4. Ông Nguyễn Đình Hoa, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà 

Nội, Ủy viên Hội đồng; 

5. Ông Nguyễn Chí Đoàn, Phó Giám đốc Sở Nội vụ Hà Nội, Ủy viên 

Hội đồng; 

6. Ông Trịnh Quốc Đạt, Chủ tịch Hiệp hội làng nghề Việt Nam, Ủy viên 

Hội đồng; 

7. Bà Phạm Thị Hạnh, Phó Chủ tịch Hiệp hội Thủ công Mỹ nghệ và làng nghề 

Hà Nội, Ủy viên Hội đồng; 

8. PGS.TS Đặng Mai Anh, nguyên Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Mỹ 

thuật Công nghiệp, Ủy viên Hội đồng; 

9. Ông Vũ Hy Thiều, Hoạ sĩ, Chuyên gia Thủ công mỹ nghệ, Ủy viên 

Hội đồng./. 

  


		2025-07-02T08:46:21+0700


		2025-07-04T14:33:22+0700
	Trần Sỹ Thanh


		2025-07-04T15:16:40+0700


		2025-07-04T15:16:40+0700


		2025-07-04T15:16:40+0700


		2025-07-04T15:16:40+0700




